GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo  ao  Secretário  de  Serviços  Públicos,Vital  Florêncio  que  seja

realizado os serviços de capinação e limpeza na rua Severina Jacinto Silva, Loteamento Morada

Verde, bairro Cidade Alta.

                                                                          JUSTIFICATIVA

         Diante da solicitação feita  pelos moradores venho requerer que se tome as providências

necessárias para limpeza e capinação nos canteiros das calçadas.

             Apesar da rua ser asfaltada, as calçadas ainda não foram construídas, e o mato tem crescido ao redor,

causando  desconforto  e  dificultando  a  circulação  de  pedestres,  além  de  representar  um  risco  à  saúde

pública.O seviço sendo executado trará  bem-estar para todos os moradores e frequentadores da região.

           Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento. Dê-se

ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-05-16T12:07:38-0300
	Vereador Júnior Letal